2022年11⽉28⽇

 保護者各位

 ⽴教英国学院
 理事⻑  杉⼭ 順⼀

 校 ⻑    岡野   透

 学費改定のお知らせ

 向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。⽇頃より本校に対しまして多
 ⼤のご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。
 2023年度の学費につき、去る11⽉11⽇の理事会において下記の通り決定いたしましたの
 でお知らせ申し上げます。

 記

 2023年度（年額）

 ⼩学部  28,500ポンド（年額）

 中学部  31,200ポンド（年額）

 ⾼等部  32,700ポンド（年額）

 皆様ご承知のとおり、英国インフレーション率が11％を超え、中でも⾷品は14％前後、
 ガソリンや電気などエネルギーは50％を超える上昇率となっています。こうした中では
 ありますが、教育の質の向上を求めつつ⽣徒の皆さんや教員・職員の⽣活環境につき⼀
 定の⽔準を維持して⾏かねばならず、また同時に⽼朽化した諸設備の段階的補修や新男
 ⼦寮の建設等設備投資も進める事になっており、まことに恐縮ですが今回学費改定をお
 願いさせて頂くことと致しました。

 またコロナの影響でこれまで控えざるを得なかった学校設備の近代化計画のスピードを
 上げようとしましたところ、図らずも英国インフレ⾼騰の波が押し寄せた状況で、これ
 を凌ぐため、やむを得ず今回の13％値上げが必要との判断に⾄りました。過去5年間の
 値上げ幅と⽐較しますと、今回ほど⼤幅なものは無かったのですが、この未曾有の環境
 下であることを是⾮ともご了解いただきたいと思います。今回の改定におきましては、
 学校をあげて経費圧縮など⾃助努⼒を続けておりまた改定数値も英国の地元校や⽇系海
 外校などとの⽐較では低い⽔準に押さえさせて頂いてはおります。とは⾔え、この円安
 下保護者の皆様には⼤きなご負担をおかけ致す事になりまことに申し訳なく思っており
 ますが、どうぞ諸般の実情、ご賢察賜り今回の学費改定を何卒ご理解頂きたく重ねてお
 願い申し上げます。

 備考︓コロナ感染収束により2022年度はより活発な学校活動が⾏われるようになりまし
 た。今年度は特に校内施設の改修を⾏い、⽣徒諸君がより快適な環境の中で⽣活、学習
 できるように努めてきました。テニスコートサーフェスの塗り替えとネットの設置、新
 館男⼦寮及び本館⼥⼦寮のシャワールーム、トイレの改修と設置、本館窓枠の改修等を
 ⾏ってきました。新たに学校のロゴが⼊ったミニバスも導⼊され、対外試合、⽣徒の外
 出に活躍しています。この冬季休暇にはダイニングルームの床及びロビーの改修も予定
 されています。エネルギー費⾼騰に備えて、校内の全ての照明、教室、図書館、寮、体
 育館を明るいLED照明とし、より快適な環境でスポーツ、勉学を楽しむ環境作りもでき
 るようになっています。